[image: image1.emf]
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
ОЛОНЕЦКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙТЕЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

186021, Россия, Республика Карелия, Олонецкий район,

Куйтежское сельское поселение, д. Куйтежа, ул. Ленина, д. 21

Постановление
От 12 декабря 2023 года

  № 47
 «О внесении изменений  в постановление администрации Куйтежского сельского поселения от 17.01.2023 № 1  «Об утверждении административного регламента администрации Куйтежского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса»
Руководствуясь Федеральным законом №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 №1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», Уставом Куйтежского сельского поселения,

Администрация Куйтежского сельского поселения постановляет:
1. Подпункты  5, 6  пункта 1.2  Административного регламента следует заменить на текст следующего содержания: От имени членов садоводческого или огороднического некоммерческого товарищества с заявлением вправе обратиться представитель товарищества, уполномоченный на подачу такого заявления принятым решением общего собрания членов такого товарищества. (С 1 января 2019 г. в редакции Постановления Правительства Российской Федерации от 21.12.2018  № 1622)
От имени лица, указанного в пункте 1.2 Административного регламента, вправе обратиться кадастровый инженер, выполняющий на основании документа, предусмотренного статьей 35 или статьей 423 Федерального закона "О кадастровой деятельности", кадастровые работы или комплексные кадастровые работы в отношении соответствующего объекта недвижимости, являющегося объектом адресации. (Постановление Правительства Российской Федерации от 04.09.2020 № 1355).

Глава Куйтежского
сельского поселения

                                Л.А. Хейнонен